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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS MANTENIMIENTO REPARACIONES DE MOBILIARIO, EDIFICIOS OBRAS HIDRAULICAS 

INVERSION FISICA 

MES DE JUNIO /2023 
ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 XIOMARA YULISSA FUENTES CASTELLANOS 1804-1986-03032 L. 549.36 

2 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 4,100.35 

3 RAMON VILLATORO ALVARES 0506-1954-007285 L. 88,364.92 

4 GABRIELA MARIA HERNANDEZ VALLE 1804-2000-00070 L. 153.53 

5 FERRETERIA LOS PASOS 0501-1953-031270 L. 4,485.00 

6 OK SECURITY HONDURAS S DE R.L. 0501-9001-050074 L. 42,578.75 

7 ELECTRO CONTROLES S. DE R.L. DE C.V. 0501-9995-145585 L. 28,868.45 

TOTAL k L. 169,100.36 

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ratnon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO , YORO 
PAGOS PATRONALES/ SERVICIOS PERSONALES 

MES DE JUNIO 12023 

ITEM BENEFICIARIO DESCRIPICION VALOR 

1 IHSS Pago Planilla Empleados al IHSS L. 294,704.52 

TOTAL L. 294,704.52 

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,26474676 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS DE ALQUILERES 

MES DE JUNIO /2023 

ITEM BENEDICIARIO IDENTIDAD FECHA VALOR 

1 ARRENDADORA DE VEHICULOS S.A. DE C.V. 0801-9002-278342 20/6/2023 L. 38,167.40 

2 JACKELINE COLE ALTAMIRANO 0501-1969-03562 22/6/2023 L. 2,600.00 

3 CARLOS ANTONIO VILLATORO VILLALOBOS 1804-1967-007970 22/6/2023 L. 1,495.00 

4 XIOMARA YULISSA FUENTES CASTELLANOS 1804-1986-03032 27/6/2023 L. 2,300.00 

TOTAL Z' 	k I L. 44,562.40 

Jefe deContabili 

3Ave.2Calle,N.O. frente al l'artme Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS POR VIATICOS NACIONALES 

MES DE JUNIO /2023 

ITE 

M FECHA VALOR BENEFICIARIO DESCRIPCION 

1 6/6/2023 L. 2,429.74 Jackeline Cole Altamirano Viat a Teguc visita a entrega de invitaciones lnauguracion 

2 13/6/2023 L. 3,500.00 Miguel Antonio Zelaya Hernandez Viaticos a Omoa Cortes Visita Centro de Convencion 

3 13/6/2023 L. 5,000.00 Luz Marina Rivera Andrade Viaticos a Omoa Cortes Visita Centro de Convencion 

4 19/6/2023 L.1,100.00 Vilma Alejandra Gab o Carrillo Viaticos a Tegucigalpa visita a Juzgado Letra y CSJ 

5 19/6/2023 L.4,050.00 Cesar Alberto Orrellana Martinez Viaticos Tegucigalpa visita a Secretaria de Gobernacion 

6 19/6/2023 L.550.00 Jose Antonio Castillo Benitez Viaticos Tegucigalpa visita a Secretaria de Gobernacion 

7 21/6/2023 L. 1,100.00 Sandra Maribel Martinez Aleman Viaticos a Tegucigalpa visita a Secretaria de Seguridad 

8 21/6/2023 L. 1,100.00 Jose Oscar Rosales Lopez Viaticos a Tegucigalpa visita a Secretaria de Seguridad 

9 21/6/2023 L. 550.00 Francis de Jesus Guillen Viaticos a Tegucigalpa visita a Secretaria de Finanzas 

10 21/6/2023 L. 550.00 Jose Francisco Villatoro Gomez Viaticos a Tag Recoger Pers Auditoria Bienes Externos 

11 30/6/2023 L. 2,094.09 Xiomara Yulissa Fuentes Castellanos Gastos Varios de Viaticos 

30/6/2023 L. -1,500.00 Jesus Antonio Cruz Escobar Ck 3814 Anu 	o 

TOTAL L. 20,523.83 v 

/gar(  

Marcelino Pe 

Jefe de 

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 



ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS EN ALIMENTOS Y BEBIDAS 
MES DE JUNIO /2023 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 XIOMARA YULISSA FUENTES CASTELLANOS 1804-1986-03032 L. 8,089.79 

2 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 3,234.74 

3 INVERSIONES LA PARRILLA S DE RL DE CV 1804-9018-988643 L. 144,072.00 

4 CARLOS ALBERTO RODAS DOMINGUEZ 1804-1978-03321 L. 29,120.00 

5 GABRIELA MARIA HERNANDEZ VALLE 1804-2000-00070 L. 16,438.50 

6 YASMIN FRANCELIA QUIROZ MEJIA 0501-1969-08048 L. 20,000.00 

7 JACKELINE COLE SARMIENTOS 0501-1969-03562 L. 30,000.00 

TOTAL ---, L. 250,955.03 

Marcelino Perez 

Jefe deCont 

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

GASTOS EJECUTADOS DE JUNIO / 2023 

SERVICIOS PUBLICOS 

ITEM BENEFICIARIO DESCRIPCION DEL GASTO VALOR 
1 ENEE SERVICIO ENERGIA ELECTRICA L. 276,227.80 

2 SANAA SERVICIO AGUA POTABLE L. 4,089.00 

3 HONDUTEL TELEFONO, TELEFAX, TELEGRAFO L. 5,742.11 

4 CORREOS E INTERNET SERVICIO DE INTERNET Y CORREOS L. 57,894.33 

TOTAL L. 343,953.24 

3Ave.2Calle,N.O. frente al Pantile Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 
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ALCALDIA MUNICIPAL EL PROGRESO, YORO 

GASTOS SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES 

MES DE JUNIO/ 2023 

ITEM FECHA VALOR BENEFICIARIO DESCRIPCION 

1 1/6/2023 7,500.00 GILBERT PAUL HUGUET Presentacion Diagnostic° para instalacion Canopy 

2 	2/6/2023 73,750.00 INNOVACION MUNICIPAL ORGANIZATIVA Pago #3 Asesoria Tecnico Operativo y Administrativa 

TOTAL 81,250.00  

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,E1Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 
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MUNICIPALIDAD D EL PROGRESO, YORO 
GASTOS PRODUCTOS DE PAPEL,CARTON,MATERIALES,SUMINISTROS Y ELEMENTOS LIMPIEZA 

MES DE JUNIO /2023 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 14,053.86 

2 TECHNO OFFICE SUPPLIES S.DE R.L. 0501-9018-992105 L. 31,410.11 

3 GABRIELA MARIA HERNANDEZ VALLE 1804-2000-00070 L. 6,050.08 

4 FORMULARIOS ESTANDAR S.A. 0501-9995-097276 L. 13,697.88 

5 XIOMARA YULISSA FUENTES CASTELLANOS 1804-1986-03032 L. 2,912.24 

6 PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y SERVICIOS 0501-9013-611355 L. 19,550.00 

7 ACCESORIOS PARA COMPUTADORAS Y OFICINA SA 0501 -9995-1 08892 L. 99,925.02 

8 QUIMINOR QUICK SERVICES DE RL DE CV 0501-9011-420452 L. 17,868.70 

9 ORGANIZACIONES PUBLICITARIAS S.A. 0501 -9999-1 761 34 L. 29,960.00 

10 GERMAN ADAN RIVERA HERNANDEZ 1804-1969-02873 L. 3,450.00 

11 LLANTILANDIA SRL DE CV 0801-9995-252121 L. 12,000.00 

12 DIVASA S. DE R. L. 0501-9010-311192 L. 35,376.30 

13 OFFICE COMPUTERS DE R.L 0501-9020-236927 L. 24,215.50 

14 INVERSIONES DONCELLA S.A. DE C.V. 0501-9017-951619 L. 31,855.46 

15 FERRETERIA LOS PASOS 0501-1953-031270 L. 4,403.60 

16 FERRETERIA RICARDO J.BENDECK 1804-1958-000760 L. 193,200.00 

17 JACKELINE COLE ALTAMIRANO 0501 -1 969-03562 L. 6,259.40 

18 RAMON VILLATORO ALVARES 0506-1954-007285 L. 39,200.30 

TOTAL L. 585,388.45 

3Ave.2Calle,N.O. frente al Pantile Ramon Rosa,EI Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 
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ALCALDIA MUNICIPAL DE EL PROGRESO, YORO 

OTROS GASTOS 

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 

MES DE JUNIO / 2023 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR DECRIPCION 

1 BANPAIS 0801-9995-140489 L. 1,055.00 Comisiones Bancarias 

2 BANCO DE OCCIDENTE L. 14,192.41 Comisiones Bancarias 

3 BANCO FICOHSA L. 3,575.00 Comisiones Bancarias 

4 MAPFRE SEGUROS DE HONDURAS S.A. L. 179,369.99 Pago de L/Cont Incendios 1/4-4/4 

5 XIOMARA YULISSA FUENTES CASTELLA 1804-1986-03032 L. 201.20 Encuadernados 

6 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1706-1984-00629 L. 649.00 Copias y Encuadernados 

7 ROMEL JAVIER HERNANDEZ 1804-1974-03803 L. 128,184.46 Impresiones y Encuadernados 

8 FORMULARIOS ESTANDAR S.A. 0501-9995-097276 L. 27,600.00 Compra de Fact de Solvencias 

TOTAL L. 354,827.06 

3Ave.2Calle,N.O. frente al Parque Ramon Rosa,E1Progreso,Yoro.Tels.2647-4484,2647-4676 
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ALCALDIA MUNICIPAL DEL EL PROGRESO, YORO 

OTROS GASTOS 
MANTENIMIENTO Y REPARACION EQUIPO CONSTRUCCION Y TRANSPORTE 

MES DE JUNIO /2023 

ITEM PROVEEDOR IDENTIDAD VALOR 

1 PEDRO ANTONIO VELASQUEZ LAZO 1804-1986-03032 L. 5,313.50 

2 XIOMARA YULISSA FUENTES CASTELLANOS 1706-1984-00629 L. 1,197.50 

3 JACKELINE COLE ALTAMIRANO 0501 -1 969-03562 L. 3,335.00 

4 LUIS FELIPE IZAGUIRRE MERCADO 1616-1963-000611 L. 9,300.00 

5 GERMAN ADAN RIVERA HERNANDEZ 1804-1969-02873 L. 23,230.00 

6 SELVIN ELEOFER BANEGAS PERDOMO 1804-1971-031010 L. 63,940.00 

7 JUAN CARLOS LICONA FLORES 0501-1987-01906 L. 35,880.00 

8 LLANTILANDIA SRL DE CV 0801-9995-252121 L. 250.00 

9 LEONARDO ALBERTO CALIX CASTRO L. 21,850.00 

10 SOLUCIONES Y SERVICIOS GENERALES SYG 	
7- 

1511-1989-016355 

0 01-9011-395600 L. 6,095.00 

TECNOLOGIA ELECTROMECANICA Y MOTORES S DE R L ( 01501-9010-267823 L. 23,000.00 

TOTAL I 	"c L. 193,391.00 
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3Ave.2Calle,N.O. frente at Parque Ramon Rosa,EI Progreso,YormTels.2647-4484,2647-4676 
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